
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/02/2012           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ELETTORALE

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO STIPENDI

UFFICIO ANAGRAFE UFFICIO U.R.P.

Dalla residenza Municipale, lì                 

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 24/02/2012 al 10/03/2012     

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    115    DEL     21/02/2012 

15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 
2011:  ASSUNZIONE  ANTICIPO   60  %  DEL CONTRIBUTO  VARIABILE  DA 
PARTE DI ISTAT E LIQUIDAZIONE ACCONTO AI RILEVATORI ESTERNI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   150  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  93  del  23.12.2011, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate 
provvisoriamente le risorse ai  Dirigenti  nelle more dell'approvazione del Bilancio di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2012-2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n.122 che indice e finanza il 15° Censimento 
Generale della Popolazione e delle Abitazioni;

Visto il Piano Generale del Censimento adottato con Deliberazione del Presidente 
dell'Istat n. 6/D del 18.02.2010, la cui approvazione è stata oggetto di comunicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale n.55 in data 8 marzo 2011;

Vista  la  Circolare  dell'Istat  n.  3  del  3  Marzo  2011,  avente  per  oggetto:  “15° 
Censimento Generale Della Popolazione e delle Abitazioni – Costituzione degli Uffici 
Comunali  di  Censimento,  nomina  dei  loro  responsabili  e  tempi  di  erogazione  dei 
contributi  censuari”  che,  al  punto  1)  e  2)  fornisce  indicazioni  in  ordine  a  compiti, 
modalità e tempi di costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (UCC) mentre al 
punto  3)  determina   modalità  e  tempi  di  corresponsione  dei  contributi  spettanti  ai 
Comuni come testualmente riportato:

- Il contributo forfetario variabile legato all'attività di rilevazione sarà erogato 
dall'Istat in tre momenti distinti:

1) entro Settembre 2011, un anticipo commisurato al 10% di quanto spetterebbe a 
ciascun  Comune  nell'ipotesi  in  cui  il  numero  delle  unità  censite  corrispondesse  al 
numero  delle  schede  di  famiglia  e  di  convivenza  iscritte  nella  Lista  Anagrafica 
Comunale fornita da ciascun Comune ai sensi della Circolare n. 1 del 20.12.2010 – Prot. 
7967, nonché al numero di edifici e abitazioni non occupate rilevate al Censimento del 
2001;

2)  entro  Marzo  2012,  un  secondo  anticipo  commisurato  al  60%  di  quanto 
spetterebbe  a  ciascun  Comune  nell'ipotesi  in  cui  il  numero  delle  unità  censite 
corrispondesse al numero delle schede di famiglia e di convivenza iscritte nella Lista 
Anagrafica  Comunale  fornita  da  ciascun  Comune  ai  sensi  della  Circolare  n.  1  del 
20.12.2010 – Prot. 7967, nonché al numero di edifici e abitazioni non occupati rilevati 
al Censimento del 2001;

3) entro Ottobre 2012, il  saldo ricalcolato in base all'effettivo numero di unità 
validate dall'Istat, al netto degli anticipi già erogati;

Vista la Determina dirigenziale n. 845/2011 con la quale il Comune di Cattolica ha 
assunto l'anticipo del contributo variabile del 10% pari ad € 5.591,40  erogato da Istat di 
cui al punto 1 sopra citato;

Richiamata la Determina n. 708 del 05.10.2011 con la quale si è provveduto a 

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  21/02/2012 pag. 2 di 5



nominare i rilevatori dipendenti interni;

Richiamata la Determina n. 725 del 13.10.2011 con la quale si è provveduto alla 
nomina dei rilevatori esterni all'Ente;

Vista  la  comunicazione  di  Bancoposta  del  02/02/2012  con  la  quale  l'Istituto 
Nazionale di Statistica ha disposto l'accredito di € 33.458,40 con causale “15° Cens. 
Gen.  Pop.  2011  –  2°  anticipo  60%  contributo  variabile”  allegata  alla  presente 
Determinazione;

Visto il T.U. 18 Agosto 2000, n.267 e successive modificazioni;

Visto il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento 
di lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la Legge n.136/2010,

         D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di € 33.548,40 erogata dall'Istat come 60% di anticipo 
del  contributo  variabile  del   Censimento  2011 come da  comunicazione  allegata  sul 
Capitolo 11560.002/2012 “Anticipazione di  somme per  attuazione di  Censimento” - 
Codice  Siope  4503 con contestuale  accertamento  sul   Capitolo  1.200.002 – Codice 
Siope 6501;

2) di dare atto che delle somme introitate sul capitolo sopra citato sarà liquidato 
entro il 15 Marzo 2012 un acconto  pari ad € 800 lorde ai seguenti rilevatori esterni 
nominati con Determinazione nr. 708/2011:

1- ATZORRI SONIA nata a MACERATA FELTRIA il 26.01.1970 C.F.  TZRSNO70A66E785Y
2- BASCHETTI ALESSANDRA nata a RIMINI il 26.01.1970 C.F.  BSCLLSN70A66H294Y
3- BATTARRA MONIA nata a RIMINI il 05.05.1970  C:F.  BTTMNO70E45H294W
4- DENICOLO' MARCO nato a PESARO il 31.07.1976 C.F.  DNCMRC76L31G470Q
5- POZZOLI SILVIA nata a PESARO il 01.03.1976 C.F.  PZZSLV70C41G479H
6- IEZZI MONIA nata a SAN BENEDETTO DEL TRONTO il 09.02.1975 C.F.  ZZIMNO75B49H769D
7- IEZZI SARA  nata a SAN BEBEDETTO DEL TRONTO il 20.11.1979 C.F.  ZZISRA79S60H769H
8  - MASINI LUIGI nato a RIMINI il 26.01.1987 C.F.  MSNLGU87A26H294U 
9- MATTIOLI SILVIA  nata a  FERRARA il  12.10.1972  C.F. MTTSLV72R52D548O
10- MONTANARI LUCIA nata a CATTOLICA il 23.05.1983  C.F.  MNTLCU83E63C357A
11- MIMMO ANNA PAOLA nata a TERMOLI il 31.10.1975 C.F.  MMMNPL75R71L113B
12- PASCAL MIHAELA nata a IASI (Romania) il 27.08.1978 C.F.  PSCMHL78M67Z129Y
13- ROSSI MASSIMO nato a RIMINI il 13.01.1976 C.F.  RSSMSM76A13H294G
14- SABATTINI LETIZIA nata a RIMINI il 13.03.1985 C.F.  SBTLTZ85C53H294S 
15- PICCARI NADIA nata a PESARO il 06.12.1973 C.F.  PCCNDA73T46G479W
16- GABRIELLI LUCIA nata a PESARO il 18.06.1970 C.F.  GNRLCU70H58G479F
17- NICOLINI ELENA nata a PESARO il 25.01.1977 C.F.  NCLLN677A65G479S

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  21/02/2012 pag. 3 di 5



e  ai  seguenti  rilevatori  dipendenti  interni  nominati  con  Determinazione  n. 
725/2011:

1- MINI ALESSANDRO nato a Rimini il 07.02.1977 C.F. MNILSN77B07H294B
2- GIROMETTI DANIELE nato a Rimini il 10.11.1974 C.F. GRMDNL74S10H294T

3)  di  individuare nella  persona del  funzionario ufficio  anagrafe  Ester  Brizzi  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

        4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli  uffici:  Ragioneria,  Stipendi,  Segreteria  generale,  Ufficio  Anagrafe,  Ufficio 
Elettorale, Urp.  
   

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  21/02/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560002 440 2012 33548,40

11560002 440/1 2012 15200,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1200002 130 2012 33548,40

Cattolica,  21/02/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  150  Determinazione Dirigenziale  n.  115 del  21/02/2012 pag. 5 di 5


